
REPU!LIKA E SXOIPEEISE
UNT}'ERSITETI I MJEKESISE, TIRANE

SENATI AKADEMIK

Nr. Prot. Tirand, mi Ji;. / .zols

VENDIM

Nr. ../ , date)8./ .2ors

"PER MIRATIMIN E SHPiiRNDARJES Sii KUOTAvE TE PRANIMIT

DHE TARIFAVE TI SHKOLLIMIT Nii PROGRAMET E CIKLIT Tii TRETii Tii
STUDIMEVE, SPECIALIZIME AFATGJATA NT, FUSHI,N E MJEKT,SISI, PTR
VITIN AKADEMIK 2018-2019, Nii UNIVERSITETIN E MJEKiiSISii, TIRANii'

Nd zbatim te Ligiit Nr. 80/2015, "Pir arsimin e lartd dhe kiirkimin shkencor nii
institucionet e arsimit tii lartb nd Republikin e Shqipbrisii", neni 3, neni 25, neni 38, neni

42, neni 69, neni 78, Statutit dhe Rregullores se Universitetit td Mjekdsisd, Tirand,

Rregullores sd studimeve td specializimeve afatgjata, te ciklit te tret€, nd fush€n e

mjek€sis€, Vendimit nr. 71, datd 22.11.2018 te Senatit Akadernik td UMT-s6, propozimeve

td Ministris€ sd Shdndet€sisd dhe Mbrojdes Sociale, Ministrisd sd Brendshme, Ministrisd sd

Mbrojtjes dhe Ministrisd se Drejtesise, Senati Akademik i Universitetit td Mjek€sisd,

Tirand,

VENDOSI:

*+

1 Kuotat e pranimit nC Universitetin e Mjekdsisd, Tiran€, pdr programet e ciklit td trete te

studimeve, specializime afatgjata nd fushdn e mjekdsisd, me kohd td plote, per vitin
akademik 2018-2019, jan€ nE total 309 (treqind e ndntd), td ndara si m€ poshtd:

Kuota pranimi td mbuluara pdr Ministrind e Shdndetdsis€ dhe Mbrojtjes Sociale 80;

Kuota pranimi pdr Ministrind e Brendshme 2;

Kuota pranimi pdr Ministrind e Mbrojtjes 20;
Kuota pranimi pdr Ministrin€ e Drejtdsis€ 1 1;

Kuota pranimi td lira (pambuluara) 196;

Kuotat e pranimit p6r programet e ciklit te tret€ t€ studimeve, specializime afatgjata, me

koh€ td plot€, te percaktuara nd pikdn lla, b, c, d, e, te ketij vendimi, t€ ndara sipas

progmmeve td studimit, pasqyrohen nd tabel€n bashkElidhur kdtij vendimi.

Kuotat e pranimeve pr:r translirim studirnesh (5 kuota) janc ne urbdshtcLje te kcrkesds sC

Ministrisd sd Shdndet€sis€ dhe Mbrojtjes Sociale, bazuar n€ nevojat e sherbimit

shdndetdsor pdr mjek6 td specializuar. Studenti transferohet nga programe specializimi

afatgiate, td ngjashme, te Universitetit t6 Mjekdsis€, Tirand. Studentdt e ffansferuar
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mund te regiistrohen ne vite me td larta se viti i dlad i studimeve te Fogramit perkates

specializues.

4. Aplikojn€, p€r programe studimi specializuese afatgjata, te giithd kandidat€t qd kand

fituar te drejtdn e ushtrimit td profesionit nd Republiken e Shqiperis€, sipas percaktimeve

nd rregulloren perkat€se td specializimeve afatgjata nd fush€n e mjek€sis€.

5. Pranimet e studentdve n€ programin specializues afatgiat€, nd numrin p€rkat€s tE kuotds

s€ pdrcaktuar n6 k€t€ vendim, bdhen sipas p€rcaktimeve nd rregulloren e specializimeve

afatgiata n€ fushdn e mjekdsisd, te miratuar nga Universiteti i Mjekdsisd, Tirand, si dhe

td akteve ligiore e ndnligiore nd fuqi.

6. Tarifa e aplikimit dhe konkurrimit (intervista me goje) nd programet specializuese

afatgjatd apo tarifa pdr transferim studimesh 6shte 5000 (pesdmijd) lekd. Tarifa vjetore e
shkollimit pdr studentet qe ndjekin programet specializuese afatglata nd fushdn e

mjek€sise, sipas pdrcaktimeve t€ kdtij vendimi eshte 115000 (njdqind e pesdmbddhjet€

mij6) leke (tarifa e konkurrimit/aplikimit dhe tarifa e shkollimit dshtd e nj€jtd me tarifat e
vitit t€ mdparshern akademik). Studentet e shpallur fitues paguajnd/arkdtojn6, menjdhere

30% td tarifbs vjetore td shkollimit, nddrsa kdstet e tjera arkdtohen sipas afateve dhe

mases nd pdrqindje td p€rcaktuara nga fakultetet perkatdse.

7. Studenti, i cildsuar, nd bazd td rregullores sd institucionit t€ arsimit tC lartd publik, si

pdrs€rit€s, i ndnshtrohet tmiIEs se plotd vjetore te shkollimit, td vitit akadernik nd t€ cilin
vazhdon studimet.

8. Kandidatdt q6 pdrfitojn6 nga kuotat e parashikuara sipas pikds lla, b, c, d tC ketij
vendimi, duhet td paraqesin, nd momentin e aplikimit, shkres€ mb€shtetdse nga ministria
perkatdse. Studenti i shpallur htues n€ kuotat sipas pik6s 1/a, b, c, d t€ ketij vendimi,
lidhin kontrat€n me ministrind pdrkatdse.

Modeli i kontratds dhe modalitetet e lidhjes sd saj, detrimet, penalitetet nd rast

mosrespektimit te tyre, eshte p6rgjegldsi e ministris€ p€rkatdse, td cila kand dhe

detpimin e njoftimit td kandidatit lidhur me ketd aspekt, para hapjes sd procesit td

aplikimeve.

9. Efektet financiare, qd r4'edhin nga zbatimi i kdtij vendimi, t€ pdrballohen nga buxheti i
njdsive kryesore perkatdse, pa efekte buxhetore shtesd.

10. Ky vendim hyn nd fuqi menjdher€, bdhet publik nd faqen zyrtare 16 Universitetit te

Mjekdsis€, Tiran€ dhe i pdrcillet p€r zbatim Fakultetit te Mjek€sis€, Fakultetit te
Mjekdsisd Dentare, ministrive pdrkatdse dhe Qendr€s sd Sh&bimeve Arsimore per

vijimin e m€tejsh€m td procedurave td parashikuara nd Rregulloren e studimeve td

specializimeve afatgjata, tC ciklit te tret€, nd fushdn e mjekdsisd.

KRYEI'ARI

ARBEN GJATA
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KUOTAI E PRANIM I NE PROGRATET E SIUDIIIEVE TE SPECI,ALIZIIEVE AFATGJATA XE FU SI]EII E XJEKESISE, PER IMII AKAOETIK 201L2019, UIIIVERSITETI I S.]EKISIS€ NRA E

Nr. tli6ria Xry.sore Programi i sludimil

Ministna e ShCndelasise

dhe MS'
Minislria e

Erendshrne

Minislria e

Mbmjljes

Ministriae
Drejl6sisa

Kuola le lira Kuota gjtEsej

1 FAXULTET I,,IJEKESISE

FAKULTET I,IJEKESISE

FAXUL'IET]',1JEX!SISE

ALERGOLOGJI DHE IMUNOLOGJI KLINIKE 5

2 ANATOMI PATOI OG, IKF

3 ANESTFZI.REANIMACION 9 3 12

4

5

FAXULIEIII!!JEKESISE

FAKULTET I,i]EKESISE

OERMATOLOGJI DHE VENEROLOGJI

2DIAGNOZE IVE IMAZHE 2 I 0

6 FAXUL]EI I./JEKESISE

FAXULTET] I,IJErcSISE

EA(ULTET] MJEKESISE

ENDOKRINOLOG.JI I 1 2

1 GASIROHEPAIOLOGJI 1 5

I HEMATOLOGJI 1 5

I FAI(ULIEI I,IJEX€SISE

FAXULIEI] !IEX€SISE

KARDIOKIRURGJI 5 5

10 KARDIOLOGJI I 1 0 10

11 FAXULIEI I.,IJEKESISE (IRURGJI E PERGJITHSHME 2 I 15

12 FA(ULTEI I,/JEKESIST

FAXULIET r,lJEKtSlSt

FA(ULTET ITJEK.SISE

FAKULTEI I"IJEKESISE

FAKULlET I,,]JEKESISE

FAXUL]ET I,IJEKESISE

FAKULTET I,]]JEKESISE

FAKULIET I,IJEKESISE

FAXULIEI I,].]EGSIS6

FAKULTET I,lJEKESISE

FAXULIIT I,lJEKESIS€

FAKULlET .JJEKESI56

FAKULTEI I,IJEKESISE

FAKULTET MJEKESIS€

FAKULTET,IJEKESISE

FAl(ULTET .,lJEKESISE

FAKULTETL I,IJEKESISI

FAKULlETI'"1.]EKESISE

FAXULlEI ']EKESISI

r./.rEXEStStFAKULTET

llll.]EKEStSEFAKULTET

FAXULTTTI 
' 
IJEKTSIS€

FAKUL IETI |JlJEGSI56

FAKULTET I,lJEKESISE

FAKULTET], MJEKESISE DENTARE

TABORATOR KLINIK.EIOKIMIK

MIKROBIOLOGJ]

I 1 1 2

13 1 T 3i 5

14 MJEKESiFAMILJE 30 30

15 MJEKESIINTERNE 9 1 10

16 MJEKESILIGJORE 5 5

11 MJEKESIE UROENCES I 6 15

18 MJEKE SI TRAN SFUZIVE 1 4 5

19 NEFROTOGJI 1 1 1 2

20 NEUROLOG.]I I 1 0 10

21 NEUROKIRURGJI 1 4 5

22 OTORINOLARINGOLOGJI I 1 3

23 OBSTETRIKE"GJINEKOLOGJI 1 1 10

24 OKUTISTIKE 2 1 2 5

25 ONKOLOGJI 2 8 10

26 ORIOPEDI"IRAUMATOLOGII 2 2 2 6

27 PEDiATRI 9 11 2A

28 PNEUMOLOGJI 1

3

5 6

29 PSIKIATRI 1 11 15

30 PSIKIATRI EFEMIJEVE DHEADOLESHENTEVE 1
g 10

31 REUMATOLOGJI 1 1 8 10

32 SE[,IUNDJE INFEKTIVE 1 1 8 10

SHENDET PUBLIX 10 10

34 TOKSIKOLOGJI KLINIKE 5 5

35 KIRURCaII PLASTIKE RIKOSTRUKTIVE DHE ESTETIKE 1 5

36 KIRURGJI MAKSILGFACIALE 2 I 10

TOTAL

'5 kuota pir lransferim studimesh ka*uarnga Ministiae Shendetasis6dhe MbDjljes Sociale

t0 2 m 11 t9t 309


